72 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº016  | FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22.01.01-2025. A Secretaria Municipal de Educação, através do seu Agente de Contratação, torna público que realizará às 09hs (nove horas), do dia 05
de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 22.01.01-2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-
CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.
br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo e-mail: licitacao@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br ou no
endereço: Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe-CE. São João do Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2025. José Carlos Chaves
Monteiro - Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025.
A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, sob o n° 005/2025, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO DE SOFTWARE CONTABILIDADE, SOFTWARE LICITAÇÃO E CONTRATOS, SOFTWARE DE FOLHA
DE PAGAMENTO, SOFTWARE DE ALMOXARIFADO E SOFTWARE PARA PUBLICAÇÃO E HOSPEDAGEM DE DADOS PARA
ATENDER AS LEIS 12.527/2011 E 131/2009 - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA JUNTO A PREFEITURA     MUNICIPAL DE ARACOIABA/
CE. A abertura da sessão será às 09h00min do dia 06 de fevereiro de 2025. O edital e seus anexos estarão disponíveis através do seguinte site: www.pncp.
gov.br portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.ce.gov.br maiores informações no endereço eletrônico licitacaoaracoiabapma@gmail.com e atendimento
presencial das 08:00 às 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 22 de janeiro de 2025. Ismael Marques da Silva - Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.003/2025-
PE.
09:00hs, do dia 05.02.2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.003/2025-PE, cujo objeto
é a Aquisição de urnas funerárias para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Ubajara - CE. O edital e seus
anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br ou www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações no
endereço: Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, nº 962, Bairro Centro - CEP: 62.350-000, Ubajara - CE. Ubajara/CE, 22 de janeiro de 2025. João Paulo Miranda
Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.004/2025-
PE.
10:00hs, do dia 05.02.2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.004/2025-PE, cujo objeto
é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha envazado em botijões de 13kg e água mineral em garrafões de 20 litros
para manutenção das atividades operacionais das diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. O edital e seus anexos poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br ou www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações no endereço: Av. Monsenhor
Gonçalo Eufrásio, nº 962, Bairro Centro - CEP: 62.350-000, Ubajara - CE. Ubajara/CE, 22 de janeiro de 2025. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura torna público
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.004/2025-PERP, que tem como objeto o Registro de
preço visando à aquisição de equipamentos de som, iluminação, estrutura e periféricos para atender as demandas das diversas unidades gestoras
de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.
br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 23/01/2025 até o dia 06/02/2025 às 09h00min. Abertura
das Propostas: 06/02/2025 às 10:00min (horário de Brasília).  Francisco Claudenilson da Silva – Presidente da Fundação Viva Maranguape de Turismo,
Esporte e Cultura, em 21 de janeiro de 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura de Maranguape por meio da Secretaria de Esporte e da Juventude - SEJUV torna público que se encontra à disposição
dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2025-PERP, que tem como objeto o Registro de preços visando à aquisição
de troféus, medalhas e placas para atender as demandas da Secretaria do Esporte e da Juventude e Secretaria de Educação do município de
Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br
ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 23/01/2025 até o dia 05/02/2025, às 13h00min. Abertura
das Propostas: 05/02/2025, às 14h00min (horário de Brasília). Flávia Maria Motta Alencar Prata – Ordenadora de Despesas da SEJUV do Município de
Maranguape/CE, em 21 de janeiro de 2025.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Madalena/CE – PREGÃO ELETRÔNICO N° 2101.01/2025 – PE – SRP - PMM. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena
comunica aos interessados a publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto Registro de Preço para
futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, Copa e Cozinha destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município
de Madalena – CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as 07h00min do dia 05 de Fevereiro de
2025. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br e www.novobbmnet.com.br e o e-mail: licitamadalena2021@
gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 7h30min às 11h30min e de 13h30min às 17h00min. Madalena – CE, Sheila Raquel dos
Santos Magalhães – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixadá. O Fundo Municipal de Educação de Quixadá, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que será
realizada a reabertura da sessão do Pregão Eletrônico nº 08.004/2024-SME, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR JUNTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO, SOB A RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUIXADÁ/CE, com o objetivo de convocar os licitantes remanescentes do Lote 02 do referido certame,

https://compras.m2atecnologia.com.br. A sessão seguirá as disposições do edital e da legislação vigente, garantindo ampla publicidade e transparência no
procedimento. Hisadora Maria Paixão Silva – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - AVISO DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 11.001/2025-CE. O Município de Banabuiú-CE, através do Setor de Licitações torna público a quem interessar
que realizará no sítio eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br , no dia 07 de fevereiro de 2025, às 09h00min (horário de Brasília) a licitação na modalidade
Concorrência em sua forma Eletrônica sob o nº 11.001/2025-CE, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para execução do Projeto de
Pavimentação em Piso Intertravado de Concreto em Diversas Ruas – MAPP 5900, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura do Município
de Banabuiú-CE, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: https://www.banabuiu.ce.gov.br e
www.licitamaisbrasil.com.br, Informações pelo e-mail: licitacao@banabuiu.ce.gov.br. Banabuiú/CE, 21 de janeiro de 2025. EDILANE MACIEL DA
SILVA – Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Extrato do 3° Aditivo Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 0106.01/2023-CMJ. Contratada:
Francisco de Assis Filho; Contratante: Câmara Municipal de Jaguaruana. Prazo de vigência até 1° de junho de 2025; Objeto: Locação de um imóvel
localizado na Rua Coronel Raimundo Francisco nº 1783 destinado ao funcionamento do arquivo da Câmara Municipal, junto a Câmara Municipal de
Vereadores do Município de Jaguaruana-Ceará; Processo: Dispensa de Licitação nº 2205.01/2023-CMJ. Fundamentação: Art. 24, Inciso X lei de licitações.
Ordenador de Despesas: Afraudizio Azevedo Soares.